О завершении специальной оценки условий труда
В целях реализации положений Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 15 Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать специальную оценку условий труда (далее – СОУТ) завершенной на основании утвержденного отчета о проведении СОУТ от 30.12.2022 г.
2. Руководителю отдела по охране труда и окружающей среды Дементьевой О.А. совместно с руководителями подразделений, в которых проведена СОУТ, ознакомить работников с результатами СОУТ под роспись в срок до 27.01.2023 г.
3. Руководителю отдела по охране труда и окружающей среды Дементьевой О.А. направить в государственную инспекцию труда оформленную Декларацию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда для рабочих мест, на которых установлены оптимальные и допустимые условия труда, в срок не позднее тридцати рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ - до 17.02.2023 г.
4. Руководителю службы автоматизированных систем управления и информационной безопасности Черкасову М.С. в срок до 27.01.2023 г. разместить на официальном сайте ГАУ «Гормедтехника» сводные данные о результатах проведения СОУТ (без информации, относящейся к персональным данным).
5. Начальнику отдела кадрового делопроизводства Васильевой Н.В. при оформлении трудовых договоров, дополнительных соглашений к трудовым договорам с работниками руководствоваться материалами по СОУТ.
6. Руководителю отдела организации труда и заработной платы Деревянкиной М.М. организовать внесение данных по доплате за работу во вредных и (или) опасных условиях труда в информационной системе 1С: «Зарплата и кадры государственного учреждения».
7. Руководителю общего отдела Нестеренко Т.Н. направить на ознакомление настоящий приказ ответственным лицам.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя генерального директора Мазитова Б.К.
Генеральный директор

          И.Е. Рыбальченко
ОТВЕТСТВЕННЫЙ:

Заместитель руководителя

организационно-методологического отдела                                                                     Б.С. Абакарова
СОГЛАСОВАНО
	Первый заместитель
генерального директора
	_______________

	Б.К. Мазитов

	Заместитель генерального
директора по юридическим вопросам

	_______________

	Н.А. Горкун

	Заместитель генерального директора по управлению персоналом
	_______________
	Н.П. Торгашева

	Руководитель отдела организации труда и заработной платы

	_______________
	М.М. Деревянкина

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Руководитель отдела

по охране труда и окружающей среды _________________ О.А. Дементьева

СПИСОК РАССЫЛКИ

к приказу ГАУ «Гормедтехника»

 от «__» _______ 2022г. № ___

	1. Мазитов Булат Камилевич
	первый заместитель генерального директора

	2. Горкун Наталья Александровна
	заместитель генерального директора по юридическим вопросам

	3. Торгашева Наталия Павловна
	заместитель генерального директора по управлению персоналом

	4. Галиуллина Мария Алексеевна
	технический директор - заместитель генерального директора

	5. Адельшинова Татьяна Владимировна
	заместитель главного инженера по производству

	6. Чернов Евгений Викторович
	заместитель главного инженера

	7. Творогов Андрей Анатольевич
	начальник транспортно-хозяйственного отдела

	8. Васильева Надежда Владимировна
	начальник отдела кадрового делопроизводства

	9. Деревянкина Марина Михайловна
	руководитель отдела организации труда и заработной платы

	10. Нестеренко Татьяна Николаевна

	председатель первичной профсоюзной организации ГАУ «Гормедтехника»

	11. Дементьева Ольга Александровна
	руководитель отдела по охране труда и окружающей среды

	12.  Черкасов Максим Сергеевич
	руководителю службы автоматизированных систем управления и информационной безопасности

PAGE
2